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Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/L-
113 pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (GZ, nr. 7/01 mars 2019), né pajtim me nenin 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi
1.5) té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, si dhe nenin 18 té
Ligjit nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t€ b&né me
racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése té agjencive té pavarura, si dhe
pas pranimit t& propozimit nga Agjencia pér Ndihme Juridike falas, me numér té
protokollit 226 /02 té datés 23.07.2024, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Zyrave Mobile pér Ndihmé Juridike Falas

1. Aprovohet propozimi i Agjencisé pér Ndihmé Juridike Falas pér themelimin e
zyrave mobile pér ndihmé juridike falas.

2. Themelohen Zyrat Mobile pér Ndihmé Juridike Falas né komunat: Podujevé,
Kling, Vushtrri, Lipjan, Shtime dhe Rahovec.

3. Zyrtarét e Zyrés nga pika dy (2) e kétij vendimi obligohen qé detyrat dhe
pérgjegjésité t'i kryejné né pajtim me dispozitat pérkatése té legjislacionit
pérkatés né fuqi.

4. Vendihyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ministrja e Drejtésisé, me daté 23.07.2024, pérmes shkresés mé numér té protokollit
226/02, nga Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas, ka pranuar propozimin pér
themelimin e zyrave mobile pér ndihmé juridike falas né komunat: Podujevé, Klinég,
Vushtrri, Lipjan, Shtime dhe Rahovec.



Nisur nga fakti se nenin 18 (paragrafi 1) i Ligjit nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjeve qé kané t& béné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave
llogaridhénése té agjencive té pavarura, parashihet se Zyrat mobile pér ndihmé
juridike falas themelohen nga Ministria pérgjegjése pér drejtési me propozim té
Agjencisé.

Me qéllim qé qytetaréve t& komunés sé Podujevés, Klinés, Vushtrrisé, Lipjanit,
Shtimes dhe Rahovecit tu mundésohet ndihma juridike falas dhe rrjedhimisht qasja
né drejtési, si dhe faktin se propozimi i Agjencisé pér Ndihmé Juridike Falas éshté né
pajtim me legjislacionin né fuqi, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

- Agjencisé pér Ndilhmé Juridike Falas;

- Kabinetit té Ministres s¢ Drejtésisé;

- Zyrés s¢ Sekretares sé Pérgjithshnie té MD-sé;
- Arkivit té Ministrisé s¢ Drejtésisé.




